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farver Margarinen, forinden Kunden køber
den, men foretager Farvningen efter Kun-
dens Ønske. Det er altsaa at imødekom-
me Publikum, naar man giver Tilladelse
til, at Margarine maa faa en Farve, der
svarer til Smørrets. Og der er jo et Rø-
bestof i Margarinen, der meget let viser,
om Produktet er Margarine, eller om det
er Smør, idet dette Røbestof, Sesamolie,
straks reagerer imod Syre og viser en rød
Farve, saaledes at man ikke kan blaude
Margarine i Smør, uden at det meget vel
kan opdages.

Endvidere vil jeg anbefale den Be-
stemmelse, der omhandler hvor stor Vand-
procent der maa være i Margarinen. Den
sidste ærede Taler (P. Th. Nielsen) om-

talle, at vi nu havde 51 Margarinefabrik-
ker her i Landet. Men dersom vi ser

efter, hvor mange af disse Fabrikker der
har nogen væsentlig Betydning, vil det
vise sig, at det kun er et lille Tal. Det
er de store, gamle kendte Fabrikker, der
har Betydning. Men der eri de senere

Aar opstaaet en hel Del smaa Fabrikker
til Fremstilling af Margarine, og en Del
af disse smaa Fabrikkers Virksomhed har
væsentlig bestaaet i, at de har indført
Margarine andetsteds fra og omkærnet den
og tilsat en større Vandprocent, saa at de
derved har kunnet fremstille et billigere
Stof. Selv- om de altsaa har kunnet
sælge Margarinen til forholdsvis billigere
Pris end de andre, har de dog haft For-
tjeneste ved at producere Margarine paa
den Maade. Det er det samme, der fore-

gaar nu for Tiden for Margarinens Ved-
kommende, som der tidligere skete for
Smørproduktionens Vedkommende, indtil
vi fastsatte, hvor stor Vandprocent Smør-
ret maatte indeholde. Det gjorde man
ikke af Hensyn til det hjemlige Forbrug,
men fordi man i England havde indført
saadanne Bestemmelser, at hvis Smør med
over 16 pCt. Vand kom til England, blev
det konfiskeret, eller i alt Fald fik den,
der indførte det, betydelige Mulkter der-
for. Det gav sig Udslag i, at vi ogsaa
herhjemme indførte en saadan Bestemmelse
for at hæve vort Smørs Renommé i Eng-
land. Men naarvi tager Hensyn til, hvad
vore Kunder i England i saa Henseende
kræver for Smørrets Vedkommende, er det
naturligt, at vi ogsaa tager Hensyn til,
hvad der bydes den danske Befolkning.
Da vi sidst behandlede Margarineloven,
stillede jeg Forslag om, at der ogsaa
skulde indføres Bestemmelser om Vand-
indholdet i Margarinen. Den Gang lykke-
des det ikke at skaffe Flertal derfor, men

jeg haaber, at det maa ske denne Gang;
der er jo egentlig ingen, der har udtalt
sig derimod. -
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Der er nu fremkommet et Mindretals-
|forslag under Nr. 4, der gaar ud paa at

indføre en Bestemmelse, som giver Ret til
at fremstille Margarine, indeholdende un-
der 82 pCt, Fedtstof, og man motiverer
det ved, at man trænger til at faa et bil-
ligt Smørestof til Befolkningens Brug. Jeg
tror, at Ønsket om at faa Lovtil at pro-
ducere Margarine af den Art væsentlig kan
føres tilbage til de smaa Margarinefabrik-
ker, jeg omtalte før, og som hidtil har lukre-
retvedat tilsætte etOvertal af Vandprocenter
til deres Margarine. Nu ønsker de at faa
Lov til at eksperimentere med andre Va-
rer, saaledes at de fremdeles kunde være
i Stand til at optage Konkurrencen med
de store Fabrikkor. Jeg har selvfølgelig
ikke noget imod, at de smaa Margarine-
fabrikker arbejder herhjemme, naar blot
de fremstiller gode og sunde Produkter;
men naar en stor Del af disse smaa Fa-
brikkers Opgave kun er at fremstille Pro-
dukter, som de kan tjene paa ved at gøre
dem ringere for saaledes at kunne kon-
kurrere med de store Fabrikker, er jeg
ikke interesseret i at opretholde dem. De,
der har haft Lejlighed til at se de store
Margarinefabrikker herhjemme, enten i

Korsør, hvor, som det er omtalt, Udvalget
har aflagt et Besøg, eller andre Steder,
vil have set, at der er indført en minutiøs
Kontrol med det, der produceres. Der
har man særlige Kemikere, der undersøger
hvert eneste Produkt, der udgaar der-
fra; dér fremstilles rene Syrebakterier, for
at der ikke skal foregaa en Forurening af
Syren, hvorved Produktet kunde blive daar-
ligt, og i det hele taget føres der i disse

Fabrikker en Kontrol baade med Hensyn
til Produktets Godhed og Renligheden,
som neppe kan gennemføresi de smaa

Fabrikker, hvor de ikke har de Midler til
Raadighed, som man har i de store Fa-
brikker. Derfor er jeg ikke saa interes-
seret i at opretholde disse smaa Fabrik-
ker, dersom de da ikke kan komme til at
virke under de samme Betingelser som de
store, saa de er underkastede Kontrol.

Der er det gode ved de Bestemmelser,
der indføres ved dette Lovforslag, at der
bliver et Maksimum for Vandprocenten og
et Minimum for Fedtprocenten, og at der
ogsaa kan føres en effektiv Kontrol over-
for de handlende. Ligesom Inspektøren,
der kommer ind i et Mejeri, kan gaa hen
og tage en Prøve af en hvilken som helst
Fustage Smør og undersøge, om det har
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